
Nº 26.755AÑO CIII / LA PLATA, JUEVES 12 DE ENERO DE 2012

S U P L E M E N T O  D E  8  P Á G I N A S

R e s o l u c i o n e s

Resoluciones
_________________________________________________

Provincia de Buenos Aires
TESORERÍA GENERAL
Resolución N° 20/12

La Plata, 11 de enero de 2012.

VISTO la Resolución Nº 1/12 del Ministerio de Economía, por la que se aprueban los
términos y condiciones para la emisión del Primer Tramo de Letras del Tesoro para el
Ejercicio 2012, las Leyes Nº 13767 y 14331, los Decretos Nº 3260/08 y 3264/08, la
Resolución Nº 214/11 de la Tesorería General de la Provincia, y

CONSIDERANDO:
Que el artículo 76 de la Ley Nº 13767 otorga a la Tesorería General de la Provincia la

facultad de emitir Letras del Tesoro con la finalidad de cubrir deficiencias estacionales de
caja por hasta el monto que fije anualmente la Ley de Presupuesto General;

Que el artículo 49 de la Ley Nº 14331 de Presupuesto del Ejercicio 2012 fijó en la suma
de Pesos tres mil millones ($3.000.000.000) o su equivalente en moneda extranjera, el
monto máximo de autorización para la emisión de Letras del Tesoro;

Que mediante la Resolución Nº 214/11 de la Tesorería General de la Provincia se
aprobó un Programa de Emisión de Letras del Tesoro para el Ejercicio 2012, que cuenta
con un cronograma y establece los términos generales del mismo, por un monto máximo
de hasta valor nominal pesos dos mil quinientos millones (VN $2.500.000.000) o su equi-
valente en moneda extranjera;

Que el inciso e) del artículo 76 del Anexo Único del Decreto Nº 3260/08, establece que
el monto máximo de autorización citado se afectará por el valor nominal en circulación;

Que el artículo 49 de la Ley Nº 14331 determina que para el caso que el plazo de reem-
bolso de las Letras que se emitan excedan el ejercicio financiero, se transformarán en
Deuda Pública, para ello corresponderá cumplir con los requisitos fijados en el Título III de
la Ley Nº 13767, ello en concordancia con lo previsto en el articulo 76 infine de la Ley Nº
13767;

Que el inciso a) del artículo 76 del Anexo Único del Decreto Nº 3260/08, instituye que
el Ministerio de Economía establecerá en cada oportunidad las respectivas condiciones
financieras de emisión;

Que por ello mediante la Resolución Nº 1/12 del Ministerio de Economía, se han esta-
blecido los términos y condiciones del Primer Tramo del Programa de Emisión de Letras
del Tesoro para el ejercicio 2012 por un monto de hasta Valor Nominal pesos ochenta
millones (VN $80.000.000);

Que en particular el artículo 1º de la Resolución Nº 1/12 del Ministerio de Economía
establece los términos y condiciones financieras de las Letras del Tesoro a emitir a trein-
ta y cinco (35) días con vencimiento el 16 de febrero de 2012, por un monto de hasta Valor
Nominal pesos treinta millones (VN $30.000.000);

Que asimismo el artículo 2º de la Resolución citada precedentemente establece los
términos y condiciones financieras de las Letras del Tesoro a emitir a setenta y siete (77)
días con vencimiento el 29 de marzo de 2012, por un monto de hasta Valor Nominal pesos
treinta millones (VN $30.000.000);

Que finalmente el artículo 3º de la referida Resolución establece los términos y condi-
ciones financieras de las Letras del Tesoro a emitir a ciento sesenta y ocho (168) días con
vencimiento el 28 de junio de 2012, por un monto de hasta Valor Nominal pesos veinte
millones (VN $20.000.000);

Que en el día de la fecha se formalizó el proceso licitatorio de las Letras en cuestión;
Que el mencionado acto licitatorio se llevó a cabo en el Mercado Abierto Electrónico

Sociedad Anónima (M.A.E.), a través de su sistema de transacciones electrónicas deno-
minado SIOPEL, conforme las normas dictadas por dicho Mercado, en materia de con-
certación, registración y liquidación de las operaciones con Letras;

Que el artículo 4º de la Resolución Nº 1/12 autoriza a la Subsecretaría de Hacienda, a
través de la Dirección Provincial de Deuda y Crédito Público, a establecer la variable de
corte, elaborar el ordenamiento y el listado de preadjudicación de las ofertas recibidas
desde el M.A.E.;

Que conforme al artículo 6º de la Resolución antes mencionada, la Subsecretaría de
Hacienda, a través de la Dirección Provincial de Deuda y Crédito Público, se encuentra
facultada a ampliar el monto a ser colocado, así como a declarar total o parcialmente
desierta la licitación pública según se determine;

Que conforme al artículo 7º de la Resolución referida, la Subsecretaría de Hacienda, a
través de la Dirección Provincial de Deuda y Crédito Público conformó la adjudicación e
informó a esta Tesorería General de la Provincia el resultado de la licitación pública;

Que la Contaduría General de la Provincia ha tomado la intervención de su compe-
tencia en el acto licitatorio;

Que los respectivos Certificados Globales de las citadas Letras del Tesoro serán
depositados en el sistema de depósito colectivo administrado por la Caja de Valores
Sociedad Anónima, en su calidad de entidad depositaria conforme lo establecido por la
Ley Nº 20643;

D E  L A  P R O V I N C I A D E  B U E N O S  A I R E S



LA PLATA, JUEVES 12 DE ENERO DE 2012

Que las emisiones adjudicadas están contenidas dentro del límite establecido en la
Ley Nº 14331 de Presupuesto para el Ejercicio 2012;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones establecidas en las Leyes
Nº 13767 y 14331 y el Decreto Nº 3260/08;

Por ello,

EL TESORERO GENERAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES; RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Emitir Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en pesos a
treinta y cinco (35) días con vencimiento el 16 de febrero de 2012 por un importe de Valor
Nominal pesos ciento treinta y seis millones cuatrocientos setenta y ocho mil (VN $
136.478.000) de acuerdo a los siguientes términos y condiciones financieras: 

a) Denominación: “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en pesos a trein-
ta y cinco (35) días con vencimiento el 16 de febrero de 2012”.

b) Moneda de emisión y pago: Pesos.
c) Fecha de la Licitación: 11 de enero de 2012. 
d) Fecha de Emisión: 12 de enero de 2012.
e) Fecha de Liquidación: 12 de enero de 2012. 
f) Monto total a ser colocado: por un monto de Valor Nominal pesos ciento treinta y

seis millones cuatrocientos setenta y ocho mil (VN $ 136.478.000)
g)  Denominación mínima y unidad mínima de negociación: valor nominal pesos un mil

(VN $1.000).
h) Tipo de Instrumento: Letras a descuento.
i) Plazo: treinta y cinco (35) días.
j) Vencimiento: 16 de febrero de 2012.
k) Amortización: íntegra al vencimiento. Si la fecha de vencimiento no fuera un día

hábil, el pago se realizará el día hábil inmediato posterior.
l) Garantía: recursos provenientes del Régimen de Coparticipación Federal de

Impuestos, de acuerdo a lo establecido por los artículos 1º, 2º y 3º del Acuerdo Nación-
Provincias sobre Relación Financiera y Bases de un Régimen de Coparticipación Federal
de Impuestos, ratificado por la Ley Nº 12888, o aquél que en el futuro lo sustituya.

m) Régimen de colocación: licitación pública.
n) Régimen de adjudicación: subasta tipo holandesa de precio único.
ñ) Tipo de Oferta: oferta parcial.
o) Importe de las ofertas:
1 ) Tramo Competitivo: el importe mínimo será de valor nominal pesos quinientos mil

(VN $500.000) y múltiplo de valor nominal pesos cien mil (VN $100.000). 
2 ) Tramo No Competitivo - Personas Jurídicas: el importe mínimo será de valor nomi-

nal pesos diez mil (VN $10.000) y múltiplo de valor nominal pesos un mil (VN $1.000).
3 ) Tramo No Competitivo - Personas Físicas: el importe mínimo será de valor nomi-

nal pesos un mil (VN $1.000) y múltiplo de valor nominal pesos un mil (VN $1.000). El
importe máximo será de valor nominal pesos doscientos cincuenta mil (VN $250.000).

p) Forma de liquidación: a través de Argenclear Sociedad Anónima. 
q) Negociación: se solicitará la negociación en el M.A.E. y en la Bolsa de Comercio de

Buenos Aires a partir de la fecha de colocación, y/o en uno o varios Mercados y/o Bolsas
de Valores autorizados en nuestro país, de acuerdo a lo normado por la Comisión
Nacional de Valores.

r) Titularidad: estarán representadas por un Certificado Global a ser depositado en la
Caja de Valores Sociedad Anónima.

s) Comisiones por terceros: tendrán derecho a comisión todos los Agentes del M.A.E.
autorizados para participar en las colocaciones primarias de estas Letras del Tesoro. La
comisión será del 0,020% sobre el monto adjudicado a terceros y se pagará en la fecha
de la liquidación de las operaciones.

t) Participantes: podrán participar de las licitaciones: 
1 ) Agentes del M.A.E. autorizados a tal efecto. 
2 ) Agentes pertenecientes a la Red de Agentes y Sociedades de Bolsa del Mercado

de Valores Sociedad Anónima, únicamente a través del Banco de Valores Sociedad
Anónima. 

Los inversores, ya sean personas físicas o jurídicas, deberán realizar sus propuestas
de conformidad a través de las entidades mencionadas en 1 y 2.

u) Agente de cálculo: será la Dirección Provincial de Deuda y Crédito Público depen-
diente de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Economía de la Provincia de
Buenos Aires.

v) Agente Financiero: Banco de la Provincia de Buenos Aires.
w) Forma de pago de los servicios: los pagos se realizarán mediante la transferencia

de los importes correspondientes, a la Caja de Valores Sociedad Anónima para su acre-
ditación en las respectivas cuentas de los tenedores de estas Letras con derecho al
cobro.

x) Entidad Depositaria: Caja de Valores Sociedad Anónima.
y) Rescate anticipado: las Letras precitadas podrán ser rescatadas total o parcial-

mente en forma anticipada.
z) Legislación aplicable: Argentina.
a´) Tratamiento impositivo: gozarán de las exenciones impositivas dispuestas por las

leyes y reglamentaciones vigentes en la materia. 
ARTÍCULO 2º. Emitir Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en pesos a

setenta y siete (77) días con vencimiento el 29 de marzo de 2012 por un importe de Valor
Nominal pesos cuarenta y siete millones ocho mil (VN $ 47.008.000) de acuerdo a los
siguientes términos y condiciones financieras:

a) Denominación: “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en pesos a
setenta y siete (77) días con vencimiento el 29 de marzo de 2012”.

b) Moneda de emisión y pago: Pesos.
c) Fecha de la Licitación: 11 de enero de 2012. 
d) Fecha de Emisión: 12 de enero de 2012.
e) Fecha de Liquidación: 12 de enero de 2012. 
f) Monto total a ser colocado: por un monto de Valor Nominal pesos cuarenta y siete

millones ocho mil (VN $ 47.008.000).
g) Denominación mínima y unidad mínima de negociación: valor nominal pesos un mil

(VN $1.000).
h) Tipo de Instrumento: Letras a descuento.
i) Plazo: setenta y siete (77) días.
j) Vencimiento: 29 de marzo de 2012.
k) Amortización: íntegra al vencimiento. Si la fecha de vencimiento no fuera un día

hábil, el pago se realizará el día hábil inmediato posterior.
l) Garantía: recursos provenientes del Régimen de Coparticipación Federal de

Impuestos, de acuerdo a lo establecido por los artículos 1º, 2º y 3º del Acuerdo Nación-
Provincias sobre Relación Financiera y Bases de un Régimen de Coparticipación Federal
de Impuestos, ratificado por la Ley Nº 12888, o aquél que en el futuro lo sustituya.

m) Régimen de colocación: licitación pública.
n) Régimen de adjudicación: subasta tipo holandesa de precio único.
ñ) Tipo de Oferta: oferta parcial.
o) Importe de las ofertas:
1 ) Tramo Competitivo: el importe mínimo será de valor nominal pesos quinientos mil

(VN $500.000) y múltiplo de valor nominal pesos cien mil (VN $100.000). 
2 ) Tramo No Competitivo - Personas Jurídicas: el importe mínimo será de valor nomi-

nal pesos diez mil (VN $10.000) y múltiplo de valor nominal pesos un mil (VN $1.000).
3 ) Tramo No Competitivo - Personas Físicas: el importe mínimo será de valor nomi-

nal pesos un mil (VN $1.000) y múltiplo de valor nominal pesos un mil (VN $1.000). El
importe máximo será de valor nominal pesos doscientos cincuenta mil (VN $250.000).

p) Forma de liquidación: a través de Argenclear Sociedad Anónima. 
q) Negociación: se solicitará la negociación en el M.A.E. y en la Bolsa de Comercio de

Buenos Aires a partir de la fecha de colocación, y/o en uno o varios Mercados y/o Bolsas
de Valores autorizados en nuestro país, de acuerdo a lo normado por la Comisión
Nacional de Valores.

r) Titularidad: estarán representadas por un Certificado Global a ser depositado en la
Caja de Valores Sociedad Anónima.

s) Comisiones por terceros: tendrán derecho a comisión todos los Agentes del M.A.E.
autorizados para participar en las colocaciones primarias de estas Letras del Tesoro. La
comisión será del 0,020% sobre el monto adjudicado a terceros y se pagará en la fecha
de la liquidación de las operaciones. 

t) Participantes: podrán participar de las licitaciones: 
1 ) Agentes del M.A.E. autorizados a tal efecto. 
2 ) Agentes pertenecientes a la Red de Agentes y Sociedades de Bolsa del Mercado

de Valores Sociedad Anónima, únicamente a través del Banco de Valores Sociedad
Anónima.

Los inversores, ya sean personas físicas o jurídicas, deberán realizar sus propuestas
de conformidad a través de las entidades mencionadas en 1 y 2.

u) Agente de cálculo: será la Dirección Provincial de Deuda y Crédito Público depen-
diente de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Economía de la Provincia de
Buenos Aires.

v) Agente Financiero: Banco de la Provincia de Buenos Aires.
w) Forma de pago de los servicios: los pagos se realizarán mediante la transferencia

de los importes correspondientes, a la Caja de Valores Sociedad Anónima para su acre-
ditación en las respectivas cuentas de los tenedores de estas Letras con derecho al
cobro.

x) Entidad Depositaria: Caja de Valores Sociedad Anónima.
y) Rescate anticipado: las Letras precitadas podrán ser rescatadas total o parcial-

mente en forma anticipada. 
z) Legislación aplicable: Argentina.
a´) Tratamiento impositivo: gozarán de las exenciones impositivas dispuestas por las

leyes y reglamentaciones vigentes en la materia. 
ARTÍCULO 3º. Emitir Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en pesos a

ciento sesenta y ocho (168) días con vencimiento el 28 de junio de 2012 por un importe
de Valor Nominal pesos trescientos ochenta y seis millones doscientos cuarenta y cinco
mil (VN $386.245.000) de acuerdo a los siguientes términos y condiciones financieras:

a) Denominación: “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en pesos a cien-
to sesenta y ocho (168) días con vencimiento el 28 de junio de 2012”.

b) Moneda de emisión y pago: Pesos.
c) Fecha de la Licitación: 11 de enero de 2012. 
d) Fecha de Emisión: 12 de enero de 2012.
e) Fecha de Liquidación: 12 de enero de 2012. 
f) Monto total a ser colocado: por un monto de Valor Nominal pesos trescientos

ochenta y seis millones doscientos cuarenta y cinco mil (VN $386.245.000).
g) Denominación mínima y unidad mínima de negociación: valor nominal pesos un mil

(VN $1.000).
h) Amortización: íntegra al vencimiento. Si la fecha de vencimiento no fuera un día

hábil, el pago se realizará el día hábil inmediato posterior.
i) Interés: 
1 ) Tasa aplicable: se determinará como el promedio aritmético simple de la tasa de

interés para depósitos a plazo fijo de más de pesos un millón ($1.000.000) de treinta (30)
a treinta y cinco (35) días, – Badlar Bancos Privados – o aquella que en el futuro la susti-
tuya, calculado considerando las tasas promedio diarias publicadas por el Banco Central
de la República Argentina desde los diez (10) días hábiles anteriores al inicio de cada
período de interés y hasta los diez (10) días hábiles anteriores al vencimiento de cada ser-
vicio de interés más un margen fijo resultante de la licitación expresado en porcentaje (%)
nominal anual.

2 ) Cálculo de interés: se calcularán sobre el valor nominal; para el primer servicio de
interés, desde la fecha de emisión hasta la fecha de vencimiento del primer cupón exclu-
yendo a esta última; y a partir de los subsiguientes servicios, desde la fecha de venci-
miento del cupón anterior hasta el día previo a la próxima fecha de pago.

3 ) Fecha de pago de interés: se pagarán dos (2) servicios de interés, el primero de
ellos, el 28 de marzo de 2012 y el segundo, el 28 de junio de 2012. Cuando la fecha de
pago no fuere un día hábil, el pago se realizará el día hábil inmediato posterior.

4 ) Convención de Intereses: días reales sobre días reales.
j) Plazo: ciento sesenta y ocho (168) días.
k) Vencimiento: 28 de junio de 2012.
l) Garantía: Recursos provenientes del Régimen de Coparticipación Federal de

Impuestos, de acuerdo a lo establecido por los artículos 1º, 2º y 3º del Acuerdo Nación-
Provincias sobre Relación Financiera y Bases de un Régimen de Coparticipación Federal
de Impuestos, ratificado por la Ley Nº 12888, o aquél que en el futuro lo sustituya.

m)  Régimen de colocación: licitación pública.
n) Régimen de adjudicación: subasta tipo holandesa de precio único.
ñ)Tipo de Oferta: oferta parcial.
o) Importe de las ofertas:
1) Tramo Competitivo: el importe mínimo será de valor nominal pesos quinientos mil

(VN $500.000) y múltiplo de valor nominal pesos cien mil (VN $100.000). 
2) Tramo No Competitivo - Personas Jurídicas: el importe mínimo será de valor nomi-

PÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES



PÁGINA 3LA PLATA, JUEVES 12 DE ENERO DE 2012PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

nal pesos diez mil (VN $10.000) y múltiplo de valor nominal pesos un mil (VN $1.000).
3) Tramo No Competitivo - Personas Físicas: el importe mínimo será de valor nomi-

nal pesos un mil (VN $1.000) y múltiplo de valor nominal pesos un mil (VN $1.000). El
importe máximo será de valor nominal pesos doscientos cincuenta mil (VN $250.000).

p) Forma de liquidación: a través de Argenclear Sociedad Anónima. 
q) Negociación: se solicitará la negociación en el M.A.E. y en la Bolsa de Comercio

de Buenos Aires a partir de la fecha de colocación, y/o en uno o varios Mercados y/o
Bolsas de Valores autorizados en nuestro país, de acuerdo a lo normado por la Comisión
Nacional de Valores.

r) Titularidad: estarán representadas por un Certificado Global a ser depositado en la
Caja de Valores Sociedad Anónima.

s) Comisiones por terceros: tendrán derecho a comisión todos los Agentes del
M.A.E. autorizados para participar en las colocaciones primarias de estas Letras del
Tesoro. La comisión será del 0,030% sobre el monto adjudicado a terceros y se pagará
en la fecha de la liquidación de las operaciones.

t) Participantes: podrán participar de las licitaciones: 
1 ) Agentes del M.A.E. autorizados a tal efecto. 
2 ) Agentes pertenecientes a la Red de Agentes y Sociedades de Bolsa del Mercado

de Valores, únicamente a través del Banco de Valores Sociedad Anónima. 
Los inversores, ya sean personas físicas o jurídicas, deberán realizar sus propuestas

de conformidad a través de las entidades mencionadas en 1 y 2.
u) Agente de cálculo: será la Dirección Provincial de Deuda y Crédito Público depen-

diente de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Economía de la Provincia de
Buenos Aires.

v) Agente Financiero: Banco de la Provincia de Buenos Aires.
w) Forma de pago de los servicios: los pagos se realizarán mediante la transferencia

de los importes correspondientes, a la Caja de Valores Sociedad Anónima para su acre-
ditación en las respectivas cuentas de los tenedores de estas Letras con derecho al
cobro.

x) Entidad Depositaria: Caja de Valores Sociedad Anónima.
y) Rescate anticipado: las Letras precitadas podrán ser rescatadas total o parcial-

mente en forma anticipada.
z) Legislación aplicable: Argentina.
a´) Tratamiento impositivo: gozarán de las exenciones impositivas dispuestas por las

leyes y reglamentaciones vigentes en la materia. 
ARTÍCULO 4º. Los gastos, incluidas las comisiones, que se originen en la emisión

y/o contrataciones relacionadas con la emisión de Letras del Tesoro, serán imputados
con cargo al Presupuesto General de la Administración Provincial – Jurisdicción
1.1.1.08.02: Obligaciones del Tesoro y Créditos de Emergencia – PAN 007-GRU 005-
Finalidad 1 Función 3 Fuente de Financiamiento 1.1 Partida Principal 3 Partida
Subprincipal 5 Partida Parcial 5, en lo que respecta a “Comisiones y gastos bancarios”,
y Finalidad 5 Función 1 Fuente de Financiamiento 1.1 Partida Principal 7 Partida
Subprincipal 1 Partida Parcial 1 en lo atinente a los intereses que devengue.

ARTÍCULO 5º. Registrar, comunicar a la Contaduría General de la Provincia, publi-
car, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar. 

Rubén Telechea
Subtesorero General

C.C. 443

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 2.782

La Plata, 18 de julio de 2011.

VISTO el expediente Nº 21.100-750.257/09, correspondiente a la causa contraven-
cional Nº 5.780, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad pri-
vada Consultora Videco S.R.L., y

CONSIDERANDO:
Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 2 de noviembre de 2009, en un obje-

tivo denominado “Barrio Cerrado Solares del Talar”, sito en la calle General Pacheco Nº
1.700 de la localidad de Talar de Pacheco, Partido de Tigre; se constató la presencia de
los vigiladores de la empresa Consultora Videco S.R.L.: Miguel Ángel Sánchez, DNI Nº
14.337.077, quien portaba un revólver marca Taurus, calibre 32 PLG, serie Nº SC701458
y poseía credencial habilitante Nº 251.966; Eduardo Ramón Taborda, DNI Nº 17.872.325;
Oscar Flores Martínez, DNI Nº 12.818.725; Hugo Darío Acuña, DNI Nº 12.985.416 y
Daniel Alcides Celiz, DNI Nº 10.289.049, quienes se encontraban realizando tareas de
seguridad y vigilancia, vestían uniformes con logo de la encartada, carecían de creden-
cial habilitante y poseían un equipo de comunicaciones marca Nokia, modelo 1208b,
serie Nº 011513/00/832757/8. Asimismo, se constató la existencia de un vehículo marca
Chevrolet, modelo Corsa Combo1.7, dominio DYF 449;

Que la prestadora de servicios de seguridad privada Consultora Videco S.R.L., se
encuentra habilitada mediante Resolución Nº 192 de fecha 15 de febrero de 1999, con
última sede social autorizada en la calle Thames Nº 108 esquina Potosí de la localidad
de Acassuso, Partido de San Isidro;

Que la entonces Dirección de Habilitaciones y Registro, certifica que al momento de
la inspección, el objetivo y armamento constatados se encontraban declarados ante la
Autoridad de Aplicación; el equipo de comunicaciones y el vehículo consignados en el
acta de inspección no habían sido denunciados ante el Organismo de Contralor; los vigi-
ladores Hugo Darío Acuña y Oscar Flores Martínez, registraban alta otorgadas con cre-
denciales habilitantes Nº 249.522 y Nº 248.036 respectivamente, vencidas con fecha 26
de septiembre de 2009 y el señor Eduardo Ramón Taborda, carecía de alta de vigilador;

Que debidamente emplazada, la imputada no compareció a ejercer su derecho de
defensa en tiempo y forma;

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artí-
culo 60 incisos 6) y 7) del Decreto Nº 1.897/02 y, como tal, participa de las característi-
cas de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y
lugar, de los hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su pre-
sencia;

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en el presente, ha quedado
debidamente acreditado que la empresa Consultora Videco S.R.L., se encontraba al

momento de efectuarse la constatación, prestando un servicio de seguridad privada con
personal que carecía de alta de vigilador y utilizaba un equipo de comunicaciones y un
vehículo no declarados en tiempo y forma ante el Organismo de Contralor;

Que la Ley Nº 12.297 obliga a las prestadoras de servicios de seguridad privada a
través de su Jefe de Seguridad, al diseño, ejecución, coordinación y control de los ser-
vicios, entre cuyas responsabilidades se encuentra la comunicación y observancia de
todos aquellos recaudos que hacen al personal, equipo de comunicaciones y vehículos
utilizados en el ejercicio de las funciones de seguridad, a riesgo de incurrir en una infrac-
ción tipificada en los artículos 47 inciso d) y 48 de la Ley Nº 12.297 y artículo 27 del
Decreto Nº 1.897/02;

Que en igual sentido se expidió Asesoría Letrada en su condición de Órgano Asesor;
Que el Área Contable de la entonces Dirección General Fiscalizadora de Agencias y

Seguridad Privada, certificó el valor del Vigía, a los fines de la aplicación de la sanción
correspondiente, en la suma de pesos diez mil cuatrocientos cincuenta y seis con die-
ciséis centavos ($ 10.456,16);

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artí-
culos 1º, 9º y 18 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley Nº 12.297
y de conformidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en últi-
mo término;

Por ello,

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada
Consultora Videco S.R.L., CUIT Nº 30-69157477-2 e inscripta en la Dirección Provincial
de Personas Jurídicas bajo la Matrícula Nº 37.245, con sede social autorizada en la calle
Thames Nº 108 esquina Potosí de la localidad de Acassuso, Partido de San Isidro y
domicilio constituido en el asiento del Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia
de Buenos Aires; con suspensión de la habilitación por el término de diez (10) días con-
tados a partir de la fecha en que quede firme la presente y multa de pesos ciento cuatro
mil quinientos sesenta y uno con sesenta centavos ($ 104.561,60), equivalente a diez (10)
vigías, por haberse acreditado en autos que ha prestado un servicio de seguridad priva-
da con personal que carecía de alta de vigilador y utilizaba un equipo de comunicacio-
nes y un vehículo no declarados en tiempo y forma ante el Organismo de Contralor (artí-
culos 47 inciso d) y 48 de la Ley Nº 12.297 y artículo 27 del Decreto Nº 1.897/02).

ARTÍCULO 2º - Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la
presente resolución, mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio o
de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, con-
forme lo establecido en el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto Nº 1.897/02.

ARTÍCULO 3º - El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los
treinta (30) días hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta
Corriente Fiscal Nº 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires,
bajo apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apre-
mio.

ARTÍCULO 4º - Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la
Gestión de la Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de
Justicia y Seguridad y en el Boletín Oficial una vez firme que se encuentre la presente.
Cumplido, archivar.

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

C.C. 44

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 621

La Plata, 24 de febrero de 2011.

VISTO el expediente Nº 21.100-382.606/08 con su agregado expediente Nº 21.100-
341.112/08, correspondiente a la causa contravencional Nº 4.964, en la que resulta
imputada la empresa Notary Group S.A. y Otro, y

CONSIDERANDO:
Que mediante el acta obrante a fojas 1 y 2, labrada el 14 de julio de 2008, en un obje-

tivo denominado “Efco Argentina S.A.”, sito en la calle Marcelo T. de Alvear (Ruta 202)
Nº 3643 de la localidad de Don Torcuato, Partido de Tigre; se constató la presencia del
señor José Leonardo Acosta, DNI Nº 28.857.571, quien manifestó ser vigilador de la
firma Notary Group S.A., realizaba tareas de seguridad y vigilancia, vestía uniforme con
logo de la citada empresa, carecía de credencial habilitante y poseía un equipo de comu-
nicaciones marca Nokia, modelo 1100B, serie Nº 01051000/196310/3;

Que la entonces Dirección General Fiscalizadora de Agencias y Seguridad Privada,
informó que la firma Notary Group S.A. no se encuentra habilitada ni en trámite de habi-
litación para funcionar como prestadora de servicios de seguridad privada dentro del
ámbito de la Provincia de Buenos Aires;

Que la firma Notary Group S.A., compareció a ejercer su derecho de defensa, sin
aportar nuevos elementos que permitan desvirtuar la falta endilgada;

Que debidamente emplazada la firma Efco Argentina S.A., no compareció a ejercer
su derecho de defensa en tiempo y forma;

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artí-
culo 60 incisos 6) y 7) del Decreto Nº 1.897/02 y, como tal, participa de las característi-
cas de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y
lugar, de los hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su pre-
sencia;

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en la presente, ha quedado
debidamente acreditado que la empresa Notary Group S.A., ha prestado dentro del terri-
torio de la Provincia de Buenos Aires un servicio de seguridad privada sin estar habilita-
da para ello por la Autoridad de Aplicación, en contravención a lo dispuesto en el artí-
culo 46 inciso a) de la Ley Nº 12.297 y que la firma Efco Argentina S.A. ha contratado un
servicio de seguridad privada desarrollado en sus instalaciones por una empresa que no
se encuentra habilitada como prestadora de servicios de seguridad privada, infringiendo
lo establecido en el artículo 20 de la Ley Nº 12.297;



PÁGINA 4 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 12 DE ENERO DE 2012

Que el Área Contable de la entonces Dirección General Fiscalizadora de Agencias y
Seguridad Privada, certificó el valor actual del Vigía, a los fines de la aplicación de la san-
ción correspondiente, en la suma de pesos diez mil cuatrocientos cincuenta y seis con
dieciséis centavos ($ 10.456,16);

Que en igual sentido, se expidió Asesoría Letrada en su condición de Órgano Asesor;
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 1º, 9º

y 18 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley Nº 12.297 y de con-
formidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en último término;

Por ello,

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a la empresa Notary Group S.A., con domicilio comercial
en la calle Miro Nº 294, planta baja de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y constitui-
do en la calle Arrecifes Nº 2194 de la localidad de Castelar, Partido de Morón, Provincia
de Buenos Aires; con inhabilitación por el término de veinte (20) años para desarrollar las
actividades reguladas por la Ley Nº 12.297, por haberse acreditado en autos que ha
prestado un servicio de seguridad privada dentro del territorio de la Provincia de Buenos
Aires, sin estar habilitado para ello por la Autoridad de Aplicación (artículo 46 inciso a) de
la Ley Nº 12.297).

ARTÍCULO 2º - Disponer el cese del servicio y el decomiso de los efectos utilizados
para la infracción, una vez firme que se encuentre la presente, en orden a lo dispuesto en
los artículos 58 y 62 de la Ley Nº 12.297.

ARTÍCULO 3º - Sancionar a la firma Efco Argentina S.A. con domicilio comercial en
la calle Marcelo T. de Alvear (Ruta 202) Nº 3643 de la localidad de Don Torcuato, Partido
de Tigre y constituido en el asiento del Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia
de Buenos Aires; con una multa de pesos diez mil cuatrocientos cincuenta y seis con die-
ciséis centavos ($ 10.456,16), equivalente a un (1) vigía, por haberse acreditado en autos
que ha contratado un servicio de seguridad privada cumplido en sus instalaciones por
una empresa que no se encuentra habilitada como prestadora de servicios de seguridad
privada en la Provincia de Buenos Aires (artículo 20 de la Ley Nº 12.297).

ARTÍCULO 4º - Hacer saber a los imputados que les asiste el derecho de impugnar
la presente resolución, mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio
o de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente,
conforme lo establecido en el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto Nº
1.897/02.

ARTÍCULO 5º - El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los
treinta (30) días hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta
Corriente Fiscal Nº 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires,
bajo apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apre-
mio.

ARTÍCULO 6º - Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la
Gestión de la Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de
Justicia y Seguridad y en Boletín Oficial una vez firme que se encuentre la presente.
Cumplido, archivar.

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

C.C. 45

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 672

La Plata, 24 de febrero de 2011.

VISTO el expediente Nº 21.100-804.988/10, correspondiente a la causa contraven-
cional Nº 5.816, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad pri-
vada P.C.P. Prevención y Control de Perdidas S.A., y

CONSIDERANDO:
Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 28 de enero de 2010, en un objetivo

denominado “Carrefour Mar del Plata”, sito en la calle Catamarca Nº 1965 de la localidad
de Mar del Plata, Partido de General Pueyrredón; se constató la presencia de los vigila-
dores de la empresa P.C.P. Prevención y Control de Perdidas S.A.: Pablo Anastasio Vera,
DNI Nº 27.741.116; Jorge Hernán Zapico, DNI Nº 23.285.304; Juan Jerónimo Antonio,
DNI Nº 32.907.083; quienes se encontraban realizando tareas de seguridad y vigilancia,
vestían uniforme con logo de la encartada y carecían de credencial habilitante. Asimismo,
se hizo presente en el lugar el señor Víctor Saieg, DNI Nº 17.902.944, quien se identificó
como supervisor de la jurisdicción;

Que la prestadora de servicios de seguridad privada P.C.P. Prevención y Control de
Pérdidas S.A., se encuentra habilitada mediante Resolución Nº 102.033 de fecha 31 de
julio de 1997, con última sede social autorizada en Avenida Jara Nº 2380, piso 1º, ofici-
na 3 de la localidad de Mar del Plata, Partido de General Pueyrredón;

Que la entonces Dirección de Habilitaciones y Registro, certificó que al momento de
la inspección, el objetivo constatado no se encontraba declarado ante la Autoridad de
Aplicación y los señores Pablo Anastasio Vera, Jorge Hernán Zapico, Juan Jerónimo
Antonio y Víctor Saieg, carecían de alta de vigilador;

Que debidamente emplazada, la imputada compareció a ejercer su derecho de
defensa, sin aportar nuevos elementos que le permitan desvirtuar la falta endilgada;

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artí-
culo 60 incisos 6) y 7) del Decreto Nº 1.897/02 y, como tal, participa de las característi-
cas de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y
lugar, de los hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su pre-
sencia;

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en el presente, ha quedado
debidamente acreditado que la empresa P.C.P. Prevención y Control de Pérdidas S.A.,
se encontraba al momento de efectuarse la constatación, prestando un servicio de segu-
ridad privada, sin haber comunicado en tiempo y forma la celebración del contrato, con
personal que carecía de alta de vigilador;

Que la Ley Nº 12.297 obliga a las prestadoras de servicios de seguridad privada a
través de su Jefe de Seguridad, al diseño, ejecución, coordinación y control de los servi-
cios, entre cuyas responsabilidades se encuentra la comunicación y observancia de

todos aquellos recaudos que hacen al personal empleado en el ejercicio de las funciones
de seguridad, como así también a la denuncia de los objetivos a cubrir, a riesgo de incu-
rrir en una infracción tipificada en el artículo 47 incisos b) y d) de la Ley Nº 12.297;

Que en igual sentido se expidió Asesoría Letrada en su condición de Órgano Asesor;
Que el Área Contable de la Oficina Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada,

certificó el valor actual del Vigía, a los fines de la aplicación de la sanción correspon-
diente, en la suma de pesos doce mil quinientos treinta y ocho con veinticuatro centavos
($ 12.538,24);

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artí-
culos 1º, 9º y 18 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley Nº 12.297
y de conformidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en último
término;

Por ello,

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada P.C.P.
Prevención y Control de Pérdidas S.A., CUIT Nº 30-68692694-6 e inscripta en la
Dirección Provincial de Personas Jurídicas bajo la matrícula Nº 47.417, con sede social
autorizada y domicilio constituido en Avenida Jara Nº 2380, piso 1º, oficina 3 de la loca-
lidad de Mar del Plata, Partido de General Pueyrredón, Provincia de Buenos Aires; con
suspensión de la habilitación por el término de diez (10) días contados a partir de la fecha
en que quede firme la presente y multa de pesos ciento veinticinco mil trescientos ochen-
ta y dos con cuarenta centavos ($ 125.382,40), equivalente a diez (10) vigías, por haber-
se acreditado en autos que ha prestado un servicio de seguridad privada sin haber comu-
nicado en tiempo y forma la celebración del contrato, con personal que carecía de alta
de vigilador (artículo 47 incisos b) y d) de la Ley Nº 12.297).

ARTÍCULO 2º - Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la
presente resolución, mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio o
de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, con-
forme lo establecido en el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto Nº 1.897/02.

ARTÍCULO 3º - El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los
treinta (30) días hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta
Corriente Fiscal Nº 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires,
bajo apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apre-
mio.

ARTÍCULO 4º - Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la
Gestión de la Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de
Justicia y Seguridad y en el Boletín Oficial una vez firme que se encuentre la presente.
Cumplido, archivar.

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

C.C. 46

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 2.489

La Plata, 22 de junio de 2011.

VISTO el expediente Nº 21.100-389.739/08, correspondiente a la causa contraven-
cional Nº 5.201, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad pri-
vada Organización R.B. Seguridad S.R.L., y

CONSIDERANDO:
Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 30 de septiembre de 2008, en un obje-

tivo denominado “E.R.C. S.A. (Parque Industrial Campana)”, sito en Ruta Nº 9, Kilómetro
71,500 de la localidad y Partido de Campana; se constató la presencia del vigilador de la
empresa Organización R.B. Seguridad S.R.L., Mario Daniel Ayala, DNI Nº 29.959.442,
quien se encontraba realizando tareas de seguridad y vigilancia, vestía uniforme con logo
de la encartada, carecía de credencial habilitante y poseía un equipo de comunicaciones
marca Nokia, modelo 1110, serie Nº 010764/00/563249/1;

Que la prestadora de servicios de seguridad privada Organización R.B. Seguridad
S.R.L., se encuentra habilitada mediante Resolución Nº 56.265 de fecha 20 de octubre
de 1987, con última sede social autorizada en Avenida Maipú Nº 1955, piso 1º, departa-
mento A de la localidad de Olivos, Partido de Vicente López;

Que la entonces Dirección de Habilitaciones y Registro, certificó que al momento de
la inspección, el objetivo y el equipo de comunicaciones se encontraban declarados ante
la Autoridad de Aplicación y el personal consignado carecía de alta de vigilador;

Que debidamente emplazada, la imputada compareció a ejercer su derecho de
defensa, sin aportar nuevos elementos que permitan desvirtuar la falta endilgada;

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artí-
culo 60 incisos 6) y 7) del Decreto Nº 1.897/02 y, como tal, participa de las característi-
cas de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y
lugar, de los hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su pre-
sencia;

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en el presente, ha quedado
debidamente acreditado que la empresa Organización R.B. Seguridad S.R.L., se encon-
traba al momento de efectuarse la constatación, prestando un servicio de seguridad pri-
vada con personal que carecía de alta de vigilador. Por el contrario, no se hallarían reu-
nidos en autos los recaudos legales necesarios para tener por acreditada la infracción al
artículo 48 de la Ley Nº 12.297;

Que la Ley Nº 12.297 obliga a las prestadoras de servicios de seguridad privada a
través de su Jefe de Seguridad, al diseño, ejecución, coordinación y control de los servi-
cios, entre cuyas responsabilidades se encuentra la comunicación y observancia de
todos aquellos recaudos que hacen al personal utilizado en el ejercicio de las funciones
de seguridad, a riesgo de incurrir en una infracción tipificada en el artículo 47 inciso d) de
la Ley Nº 12.297 y artículo 27 del Decreto Nº 1.897/02;

Que en igual sentido se expidió Asesoría Letrada en su condición de Órgano Asesor;
Que el Área Contable de la Oficina Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada,

certificó el valor del Vigía, a los fines de la aplicación de la sanción correspondiente, en
la suma de pesos doce mil quinientos treinta y ocho con veinticuatro centavos ($



PÁGINA 5LA PLATA, JUEVES 12 DE ENERO DE 2012PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

12.538,24);
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artí-

culos 1º, 9º y 18 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley Nº 12.297
y de conformidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en último
término;

Por ello,

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada
Organización R.B. Seguridad S.R.L., CUIT Nº 30-61816019-6 e inscripta en la Dirección
Provincial de Personas Jurídicas bajo la Matrícula Nº 25.599, con sede social autorizada
en la calle Maipú Nº 1955, piso 1º, departamento A de la localidad de Olivos, Partido de
Vicente López y domicilio constituido en la calle Valentín Vergara Nº 140 de la localidad
de Boulogne, Partido de San Isidro, Provincia de Buenos Aires; con suspensión de la
habilitación por el término de diez (10) días contados a partir de la fecha en que quede
firme la presente y multa de pesos ciento veinticinco mil trescientos ochenta y dos con
cuarenta centavos ($ 125.382,40), equivalente a diez (10) vigías, por haberse acreditado
en autos que ha prestado servicio de seguridad privada con personal que carecía de alta
de vigilador (artículo 47 inciso d) de la Ley Nº 12.297 y artículo 27 del Decreto Nº
1.897/02).

ARTÍCULO 2º - Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la
presente resolución, mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio o
de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, con-
forme lo establecido en el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto Nº 1.897/02.

ARTÍCULO 3º - El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los
treinta (30) días hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta
Corriente Fiscal Nº 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires,
bajo apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apre-
mio.

ARTÍCULO 4º - Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la
Gestión de la Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de
Justicia y Seguridad y en el Boletín Oficial una vez firme que se encuentre la presente.
Cumplido, archivar.

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

C.C. 47

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 205

La Plata, 16 de julio de 2010.

VISTO el expediente Nº 21.100-428.316/08, correspondiente a la causa contraven-
cional Nº 4.946, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad pri-
vada Bayres Argentina Seguridad Privada S.R.L., y

CONSIDERANDO:
Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 4 de julio de 2008, en un objetivo

denominado “Distribuidora Mayorista Caromar” sito en calle Rincón Nº 3012 de la loca-
lidad de San Justo, Partido de La Matanza; se constató la presencia de los vigiladores de
la empresa Bayres Argentina Seguridad Privada S.R.L., Alberto Martín Fernández, DNI Nº
23.474.676; Pedro Ángel Luna, DNI Nº 20.187.499; Mabel Alejandra Alderete, DNI Nº
22.458.080; Gerardo David Xavier, DNI Nº 29.034.708 y Marcelo Javier Romano, DNI Nº
21.492.969; quienes se encontraban realizando tareas de seguridad y vigilancia, vestían
uniforme con logo de la encartada, carecían de credencial habilitante y poseían tres equi-
pos de comunicación marca Motorola, modelo i265, series Nº 000600231111520, Nº
000600119630520 y Nº 000600231112520;

Que la prestadora de servicios de seguridad privada Bayres Argentina Seguridad
Privada S.R.L., se encuentra habilitada mediante Resolución Nº 2.804 de fecha 19 de
diciembre de 2006, con sede social autorizada en calle Belgrano Nº 4889, Departamento
“A” de la localidad de Caseros, Partido de Tres de Febrero;

Que la Dirección General Fiscalizadora de Agencias y Seguridad Privada, certifica
que al momento de la inspección el objetivo y los equipos de comunicación constatados
no se encontraban declarados ante la Autoridad de Aplicación y que los señores Alberto
Martín Fernández, Pedro Ángel Luna, Mabel Alejandra Alderete, Gerardo David Xavier y
Marcelo Javier Romano carecían de alta de vigilador;

Que debidamente emplazada, la imputada no ejerció su derecho de defensa en tiem-
po y forma;

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artí-
culo 60 incisos 6) y 7) del Decreto Nº 1.897/02 y, como tal, participa de las característi-
cas de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y
lugar, de los hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su pre-
sencia;

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en el presente, ha quedado
debidamente acreditado que la empresa Bayres Argentina Seguridad Privada S.R.L., se
encontraba al momento de efectuarse la constatación, prestando un servicio de seguri-
dad privada sin haber comunicado en tiempo y forma la celebración del contrato a la
Autoridad de Aplicación, con personal que carecía de alta de vigilador, utilizando tres
equipos de comunicación no declarados ante el Organismo de Contralor;

Que la Ley Nº 12.297 obliga a las prestadoras de servicios de seguridad privada a
través de su Jefe de Seguridad, al diseño, ejecución, coordinación y control de los servi-
cios, entre cuyas responsabilidades se encuentra la comunicación y observancia de
todos aquellos recaudos que hacen al objetivo, al personal y equipos de comunicación
utilizados en el ejercicio de las funciones de seguridad, a riesgo de incurrir en una infrac-
ción tipificada en los artículos 15, 47 incisos b) y d) y 48 de la Ley Nº 12.297 y artículos
15 y 27 del Decreto Nº 1.897/02;

Que en igual sentido se expidió Asesoría Letrada en su condición de Órgano Asesor;
Que el Área Contable de la Dirección General Fiscalizadora de Agencias y Seguridad
Privada, certificó el valor actual del Vigía, a los fines de la aplicación de la sanción corres-
pondiente, en la suma de pesos diez mil cuatrocientos cincuenta y seis con dieciséis cen-

tavos ($ 10.456,16);
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 1º, 9º

y 18 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley Nº 12.297 y de con-
formidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en último término;

Por ello,

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada Bayres
Argentina Seguridad Privada S.R.L., CUIT Nº 30-70942749-7 e inscripta en la Dirección
Provincial de Personas Jurídicas bajo la Matrícula Nº 79.418, con sede social autorizada
en calle Belgrano Nº 4.889, departamento “A” de la localidad de Caseros, Partido de Tres
de Febrero y domicilio constituido en el asiento del Ministerio de Justicia y Seguridad de
la Provincia de Buenos Aires; con suspensión de la habilitación por el término de diez (10)
días contados a partir de la fecha en que quede firme la presente y multa de pesos cien-
to cuatro mil quinientos sesenta y uno con sesenta centavos ($ 104.561,60), equivalente
a diez (10) vigías, por haberse acreditado en autos que ha prestado un servicio de segu-
ridad privada sin haber comunicado en tiempo y forma la celebración del contrato a la
Autoridad de Aplicación, con personal que carecía de alta de vigilador, utilizando equipos
de comunicación no declarados ante el Organismo de Contralor (artículos 15, 47 incisos
b) y d) y 48 de la Ley Nº 12.297 y artículos 15 y 27 del Decreto Nº 1.897/02).

ARTÍCULO 2º - Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la
presente resolución, mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio o
de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, con-
forme lo establecido en el artículo 60, apartado 19, incisos a) y b) del Decreto Nº
1.897/02.

ARTÍCULO 3º - El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los
treinta (30) días hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta
Corriente Fiscal Nº 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires,
bajo apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apre-
mio.

ARTÍCULO 4º - Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Dirección General
Fiscalizadora de Agencias y Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del
Ministerio de Justicia y Seguridad y en el Boletín Oficial una vez firme que se encuentre
la presente. Cumplido, archivar.

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

C.C. 48

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 2.497

La Plata, 22 de junio de 2011.

VISTO el expediente Nº 21.100-428.432/08, correspondiente a la causa contraven-
cional Nº 5.062, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad pri-
vada Hagana S.A., y

CONSIDERANDO:
Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 2 de septiembre de 2008, en un obje-

tivo denominado “La Caja de Ahorro y Seguro”, sito en Avenida Mitre Nº 6508 de la loca-
lidad de Wilde, Partido de Avellaneda; se constató la presencia del vigilador de la empre-
sa Hagana S.A., Armando Víctor Fernández, DNI Nº 4.857.090, quien se encontraba rea-
lizando tareas de seguridad y vigilancia, vestía uniforme con logo de la encartada, carecía
de credencial habilitante y poseía un equipo de comunicaciones marca Motorola, mode-
lo i 205, IMEI Nº 000600147987340;

Que la prestadora de servicios de seguridad privada Hagana S.A., se encuentra habi-
litada mediante Resolución Nº 137 de fecha 1º de marzo de 2005, con sede social auto-
rizada en la calle América Nº 3107 de la localidad y Partido de San Martín;

Que la entonces Dirección General Fiscalizadora de Agencias y Seguridad Privada,
certificó que al momento de la inspección, el objetivo y el equipo de comunicaciones no
se encontraban declarados ante la Autoridad de Aplicación y el señor Armando Víctor
Fernández, registraba alta otorgada con credencial Nº 221.977 de fecha 10 de agosto de
2006, sin registrar posterior renovación;

Que debidamente emplazada, la imputada compareció a ejercer su derecho de
defensa;

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artí-
culo 60 incisos 6) y 7) del Decreto Nº 1.897/02 y, como tal, participa de las característi-
cas de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y
lugar, de los hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su pre-
sencia;

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en la presente, ha quedado
debidamente acreditado que la empresa Hagana S.A., se encontraba al momento de
efectuarse la constatación, prestando un servicio de seguridad privada, sin haber comu-
nicado en tiempo y forma la celebración del contrato, con personal que no portaba la cre-
dencial habilitante en forma visible la cual a su vez se encontraba vencida y utilizaba un
equipo de comunicaciones no declarado ante la Autoridad de Aplicación;

Que la Ley Nº 12.297 obliga a las prestadoras de servicios de seguridad privada a
través de su Jefe de Seguridad, al diseño, ejecución, coordinación y control de los servi-
cios, entre cuyas responsabilidades se encuentra la comunicación y observancia de
todos aquellos recaudos que hacen al objetivo y equipos de comunicaciones, empleados
en el ejercicio de las funciones de seguridad, como así también al uso de la credencial
habilitante por parte del personal, a riesgo de incurrir en una infracción tipificada en los
artículos 15, 17 y 47 inciso b) de la Ley Nº 12.297 y artículos 15, 17 y 27 del Decreto Nº
1.897/02;

Que en igual sentido se expidió Asesoría Letrada en su condición de Órgano Asesor;
Que el Área Contable de la Oficina Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada,

certificó el valor del Vigía, a los fines de la aplicación de la sanción correspondiente, en
la suma de pesos doce mil quinientos treinta y ocho con veinticuatro centavos ($
12.538,24);

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artí-



PÁGINA 6 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 12 DE ENERO DE 2012

culos 1º, 9º y 18 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley Nº 12.297
y de conformidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en último
término;

Por ello,

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada Hagana
S.A., CUIT Nº 30-70789157-9, con sede social autorizada y domicilio constituido en la
calle América Nº 3107 de la localidad y Partido de San Martín, Provincia de Buenos Aires;
con suspensión de la habilitación por el término de diez (10) días contados a partir de la
fecha en que quede firme la presente y multa de pesos ciento veinticinco mil trescientos
ochenta y dos con cuarenta centavos ($ 125.382,40), equivalente a diez (10) vigías, por
haberse acreditado en autos que ha prestado un servicio de seguridad privada sin haber
comunicado en tiempo y forma la celebración del contrato, con personal que no portaba
la credencial habilitante en forma visible la cual a su vez se encontraba vencida y utiliza-
ba un equipo de comunicaciones no declarado ante la Autoridad de Aplicación (artículos
15, 17 y 47 inciso b) de la Ley Nº 12.297 y artículos 15, 17 y 27 del Decreto Nº 1.897/02).

ARTÍCULO 2º - Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la
presente resolución, mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio o
de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, con-
forme lo establecido en el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto Nº 1.897/02.

ARTÍCULO 3º - El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los
treinta (30) días hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta
Corriente Fiscal Nº 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires,
bajo apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apre-
mio.

ARTÍCULO 4º - Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la
Gestión de la Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de
Justicia y Seguridad y en el Boletín Oficial una vez firme que se encuentre la presente.
Cumplido, archivar.

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

C.C. 49

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 2.863

La Plata, 19 de julio de 2011.

VISTO el expediente Nº 21.100-637.974/09, correspondiente a la causa contraven-
cional Nº 5.585, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad pri-
vada Elite Group S.R.L., y

CONSIDERANDO:
Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 5 de julio de 2009, en un objetivo

denominado “Estadio Gimnasia y Esgrima La Plata”, sito en Avenida 60 esquina 118 de
la ciudad de La Plata; se constató la presencia de los vigiladores de la empresa Elite
Group S.R.L.: Gabriel Alejandro Ivanoff, DNI Nº 24.427.179, quien se identificó como jefe
de Seguridad de la encartada; Sergio Leonardo Veluti, DNI Nº 24.672.168; Gonzalo
Daniel Armeli, DNI Nº 35.346.218; Leandro Flores, DNI Nº 33.869.691; Damián Vera, DNI
Nº 31.596.642; Evaristo Córdoba, DNI Nº 32.437.985; Luis Córdoba, DNI Nº 28.521.583;
Ezequiel Zabala, DNI Nº 34.670.229; Santiago Gómez, DNI Nº 29.131.898; Marcelo
Martínez, DNI Nº 34.549.946; Héctor Abolio, DNI Nº 24.575.691; Jesús Poggio, DNI Nº
36.238.279; Federico Tobes García, DNI Nº 27.620.375; Pedro Ferreyra, DNI Nº
24.189.964; Daniel Díaz, DNI Nº 32.829.841; Ever García, DNI Nº 28.718.414; Gabriel
García, DNI Nº 29.558.093; Pablo Panoff, DNI Nº 34.516.570; Ariel Gamarra, DNI Nº
25.606.289; Diego Lucero, DNI Nº 22.211.155; Juan Carrizo, DNI Nº 26.145.841; Cristian
Poggio, DNI Nº 32.437.980; Walter Meztler, DNI Nº 29.957.663; Héctor D´Agostino, DNI
Nº 29.948.619; José Antonio MERINO, DNI Nº 20.909.828; Eli Champonian, DNI Nº
41.052.225; Luciano Florencio, DNI Nº 30.751.682; Agustín Valenzuela, DNI Nº
33.151.106; Maximiliano Parma, DNI Nº 33.551.717; Gastón Rivera, DNI Nº 30.078.041;
Juan Ybarra, DNI Nº 36.238.245; Juan Pablo Ybarra, DNI Nº 10.608.603 y Pablo Ybarra,
DNI Nº 25.350.801, se encontraban realizando tareas de seguridad y vigilancia, vestían
chaleco reflectivo de color verde con logo de la encartada y carecían de credencial habi-
litante;

Que la prestadora de servicios de seguridad privada Elite Group S.R.L., se encuen-
tra habilitada mediante Resolución Nº 4.251 de fecha 30 de diciembre de 2008, con últi-
ma sede social autorizada en Diagonal 74 Nº 1312, piso 8º, departamento 85 de la ciu-
dad de La Plata;

Que la entonces Dirección de Habilitaciones y Registro, certificó que al momento de
la inspección, el objetivo constatado no se encontraba declarado ante la Autoridad de
Aplicación y el personal consignado carecía de alta de vigilador;

Que debidamente emplazada, la imputada compareció a ejercer su derecho de
defensa, sin aportar nuevos elementos que permitan desvirtuar la falta endilgada;

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artí-
culo 60 incisos 6) y 7) del Decreto Nº 1.897/02 y, como tal, participa de las característi-
cas de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y
lugar, de los hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su pre-
sencia;

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en el presente, ha quedado
debidamente acreditado que la empresa Elite Group S.R.L., se encontraba al momento
de efectuarse la constatación, prestando un servicio de seguridad privada, sin haber
comunicado en tiempo y forma la celebración del contrato, con personal que carecía de
alta de vigilador;

Que la Ley Nº 12.297 obliga a las prestadoras de servicios de seguridad privada a
través de su Jefe de Seguridad, al diseño, ejecución, coordinación y control de los servi-
cios, entre cuyas responsabilidades se encuentra la comunicación y observancia de
todos aquellos recaudos que hacen al personal utilizado en el ejercicio de las funciones
de seguridad, como así también a la denuncia de objetivos, a riesgo de incurrir en una
infracción tipificada en el artículo 47 incisos b) y d) de la Ley Nº 12.297;

Que en igual sentido se expidió Asesoría Letrada en su condición de Órgano Asesor;
Que el Área Contable de la Oficina Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada,

certificó el valor actual del Vigía, a los fines de la aplicación de la sanción correspon-
diente, en la suma de pesos doce mil quinientos treinta y ocho con veinticuatro centavos
($ 12.538,24);

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artí-
culos 1º, 9º y 18 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley Nº 12.297
y de conformidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en último
término;

Por ello,

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada Elite
Group S.R.L., CUIT Nº 30-71022994-1 e inscripta en la Dirección Provincial de Personas
Jurídicas bajo la Matrícula Nº 18.990, con sede social autorizada en Diagonal 74 Nº 1312,
piso 8º, departamento 85 y domicilio constituido en la calle 46 Nº 735, piso 1º, departa-
mento B, ambos de la ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires; con suspensión de
la habilitación por el término de diez (10) días contados a partir de la fecha en que quede
firme la presente y multa de pesos ciento veinticinco mil trescientos ochenta y dos con
cuarenta centavos ($ 125.382,40), equivalente a diez (10) vigías, por haberse acreditado
en autos que ha prestado un servicio de seguridad privada sin haber comunicado en
tiempo y forma la celebración del contrato, con personal que carecía de alta de vigilador
(artículo 47 incisos b) y d) de la Ley Nº 12.297).

ARTÍCULO 2º - Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la
presente resolución, mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio o
de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, con-
forme lo establecido en el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto Nº 1.897/02.

ARTÍCULO 3º - El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los
treinta (30) días hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta
Corriente Fiscal Nº 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires,
bajo apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apre-
mio.

ARTÍCULO 4º - Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la
Gestión de la Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de
Justicia y Seguridad y en el Boletín Oficial una vez firme que se encuentre la presente.
Cumplido, archivar.

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

C.C. 50

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 3.331

La Plata, 16 de agosto de 2011.

VISTO el expediente Nº 21.100-623.874/09, correspondiente a la causa contraven-
cional Nº 5.568, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad pri-
vada Koner Seguridad S.A., y

CONSIDERANDO:
Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 19 de junio de 2009, en un objetivo

denominado “Dosam S.R.L. (Parque Industrial Garín)”, sito en la calle Rivadavia sin
número, Lote 20/21, de la localidad de Garín, Partido de Escobar; se constató la presen-
cia del vigilador de la prestadora se servicios de seguridad privada Koner Seguridad S.A.:
Manuel Antonio Salazar, DNI Nº 8.209.589; quien se encontraba realizando tareas de
seguridad y vigilancia, vestía uniforme con logo de la encartada y carecía de credencial
habilitante;

Que la prestadora de servicios de seguridad privada Koner Seguridad S.A., se
encuentra habilitada mediante Resolución Nº 789 de fecha 10 de junio de 2005, con sede
social autorizada en la calle Puerto Rico Nº 1.881, piso 8, de la localidad de Martínez,
Partido de San Isidro;

Que la entonces Dirección de Habilitaciones y Registro, certificó que al momento de
la inspección el objetivo constatado no se encontraba declarado ante la Autoridad de
Aplicación y el personal consignado carecía de alta de vigilador;

Que debidamente emplazada, la imputada compareció a ejercer su derecho de
defensa en tiempo y forma, sin aportar nuevos elementos que permitan desvirtuar la falta
endilgada;

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artí-
culo 60 incisos 6) y 7) del Decreto Nº 1.897/02 y, como tal, participa de las característi-
cas de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y
lugar, de los hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su pre-
sencia;

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en el presente, ha quedado
debidamente acreditado que la prestadora Koner Seguridad S.A., se encontraba al
momento de efectuarse la constatación, prestando un servicio de seguridad privada sin
haber comunicado en tiempo y forma la celebración del contrato a la Autoridad de
Aplicación con personal que carecía de alta de vigilador;

Que la Ley Nº 12.297 obliga a las prestadoras de servicios de seguridad privada a
través de su Jefe de Seguridad, al diseño, ejecución, coordinación y control de los servi-
cios, entre cuyas responsabilidades se encuentra la comunicación y observancia de
todos aquellos recaudos que hacen al personal empleado en el ejercicio de las funciones
de seguridad, como así también a la denuncia de objetivos a cubrir, incurriendo en una
infracción tipificada en el artículo 47 incisos b) y d) de la Ley Nº 12.297;

Que en igual sentido se expidió Asesoría Letrada en su condición de Órgano Asesor;
Que el Área Contable de la Oficina Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada,

certificó el valor actual del Vigía, a los fines de la aplicación de la sanción correspon-
diente, en la suma de pesos doce mil quinientos treinta y ocho con veinticuatro centavos
($ 12.538,24);

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artí-
culos 1º, 9º y 18 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley Nº 12.297



PÁGINA 7LA PLATA, JUEVES 12 DE ENERO DE 2012PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

y de conformidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en último
término;

Por ello,

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada Koner
Seguridad S.A., CUIT Nº 30-70770028-5, inscripta en la Dirección Provincial de Personas
Jurídicas bajo la matricula Nº 1.654.622, con sede social autorizada en la calle Puerto
Rico Nº 1881, piso 8, de la localidad de Martínez, Partido de San Isidro y domicilio cons-
tituido en la calle Maipú Nº 18, local 79, de la localidad y Partido de Vicente López,
ambos de la provincia de Buenos Aires; con suspensión de la habilitación por el término
de diez (10) días contados a partir de la fecha en que quede firme la presente y multa de
pesos ciento veinticinco mil trescientos ochenta y dos con cuarenta centavos ($
125.382,40), equivalente a diez (10) vigías, por haberse acreditado en autos que ha pres-
tado un servicio de seguridad privada sin haber comunicado en tiempo y forma la cele-
bración del contrato a la Autoridad de Aplicación con personal que carecía de alta de
vigilador (artículo 47 incisos b) y d) de la Ley Nº 12.297).

ARTÍCULO 2º - Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la
presente resolución, mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio o
de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, con-
forme lo establecido en el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto Nº 1.897/02.

ARTÍCULO 3º - El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los
treinta (30) días hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta
Corriente Fiscal Nº 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires,
bajo apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apre-
mio.

ARTÍCULO 4º - Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la
Gestión de la Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de
Justicia y Seguridad y en el Boletín Oficial una vez firme que se encuentre la presente.
Cumplido, archivar.

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

C.C. 51

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 3.333

La Plata, 16 de agosto de 2011.

VISTO el expediente Nº 21.100-663.763/09, correspondiente a la causa contraven-
cional Nº 5.642, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad pri-
vada Setter S.A., y

CONSIDERANDO:
Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 10 de agosto de 2009, en un objetivo

denominado “Peaje Dock Sud”, sito en Autopista Buenos Aires - La Plata kilómetro 7 de
la localidad de Dock Sud, Partido de Avellaneda; se constató la presencia de un vehícu-
lo marca Volkswagen, modelo Senda, dominio RJP 369, conducido por el señor Cristian
Leonardo Fumaneri, DNI Nº 21.933.504 y su acompañante Fabián Alejandro Iacson, DNI
Nº 26.574.586, ambos vigiladores de la empresa Setter S.A., quienes vestían ropa de
civil, poseían un equipo de comunicaciones marca Motorola, modelo i730, serie Nº
00060009034590, carecían de credencial habilitante y se encontraban realizando un ser-
vicio de custodia de mercaderías en tránsito de un camión marca Mercedes Benz, mode-
lo L1114/48, dominio UXE 324, con semiremolque modelo S.P.2, dominio UWH 827, con-
ducido por el señor Jorge Eduardo Lista, DNI Nº 11.035.297;

Que la prestadora de servicios de seguridad privada Setter S.A., se encuentra habi-
litada mediante Resolución Nº 707 de fecha 30 de marzo de 2009, con sede social auto-
rizada en la calle Rivadavia Nº 13.876, piso 15, departamento K de la localidad y Partido
de La Matanza;

Que la entonces Dirección de Habilitaciones y Registro, certificó que al momento de
la inspección el objetivo, equipo de comunicaciones y vehículo constatados no se encon-
traban declarados ante la Autoridad de Aplicación y los señores Cristian Leonardo
Fumaneri y Fabián Alejandro Iacson, carecían de alta de vigilador;

Que debidamente emplazada, la imputada compareció a ejercer su derecho de
defensa, sin aportar nuevos elementos que permitan desvirtuar la falta endilgada;

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artí-
culo 60 incisos 6) y 7) del Decreto Nº 1.897/02 y, como tal, participa de las característi-
cas de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y
lugar, de los hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su pre-
sencia;

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en la presente, ha quedado
debidamente acreditado que la empresa Setter S.A., se encontraba al momento de efec-
tuarse la constatación, prestando un servicio de seguridad privada sin haber comunica-
do en tiempo y forma la celebración del contrato ante la Autoridad de Aplicación, con
personal que carecía de alta de vigilador y utilizaba un equipo de comunicaciones y un
vehículo no declarados ante el Organismo de Contralor;

Que la Ley Nº 12.297 obliga a las prestadoras de servicios de seguridad privada a
través de su Jefe de Seguridad, al diseño, ejecución, coordinación y control de los servi-
cios, entre cuyas responsabilidades se encuentra la comunicación y observancia de
todos aquellos recaudos que hacen al objetivo, personal, equipo de comunicaciones y
vehículos utilizados en el ejercicio de las funciones de seguridad, a riesgo de incurrir en
una infracción tipificada en los artículos 15, 17, 47 incisos b) y d) y 48 de la Ley Nº 12.297
y artículos 15, 17 y 27 del Decreto Nº 1.897/02;

Que en igual sentido se expidió Asesoría Letrada en su condición de Órgano Asesor;
Que el Área Contable de la Oficina Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada,

certificó el valor actual del Vigía, a los fines de la aplicación de la sanción correspon-
diente, en la suma de pesos doce mil quinientos treinta y ocho con veinticuatro centavos
($ 12.538,24);

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 1º, 9º
y 18 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley Nº 12.297 y de con-

formidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en último término;
Por ello,

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada Setter
S.A., CUIT Nº 30-66169385-8, con sede social autorizada y domicilio constituido en la
calle Rivadavia Nº 13.876, piso 15, departamento K de la localidad y Partido de La
Matanza, Provincia de Buenos Aires; con suspensión de la habilitación por el término de
diez (10) días contados a partir de la fecha en que quede firme la presente y multa de
pesos ciento veinticinco mil trescientos ochenta y dos con cuarenta centavos ($
125.382,40), equivalente a diez (10) vigías, por haberse acreditado en autos que ha pres-
tado un servicio de seguridad privada sin haber comunicado en tiempo y forma la cele-
bración del contrato ante la Autoridad de Aplicación, con personal que carecía de alta de
vigilador y utilizaba un equipo de comunicaciones y un vehículo no declarados ante el
Organismo de Contralor (artículos 15, 17, 47 incisos b) y d) y 48 de la Ley Nº 12.297 y
artículos 15, 17 y 27 del Decreto Nº 1.897/02).

ARTÍCULO 2º - Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la
presente resolución, mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio o
de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, con-
forme lo establecido en el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto Nº 1.897/02.

ARTÍCULO 3º - El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los
treinta (30) días hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta
Corriente Fiscal Nº 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires,
bajo apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apre-
mio.

ARTÍCULO 4º - Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la
Gestión de la Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de
Justicia y Seguridad y en el Boletín Oficial una vez firme que se encuentre la presente.
Cumplido, archivar.

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

C.C. 52

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 618

La Plata, 24 de febrero de 2011.

VISTO el expediente Nº 21.100-552.504/09, correspondiente a la causa contraven-
cional Nº 5.417, en la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad pri-
vada Organización Rojas S.A., y

CONSIDERANDO:
Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 2 de marzo de 2009, en un objetivo

sito en la intersección de las calles Aristóbulo del Valle y Ayacucho de la localidad de
Florida, Partido de Vicente López; se constató la presencia del vigilador de la empresa
Organización Rojas S.A., Paulino Fernández Sánchez; quien se encontraba realizando
tareas de seguridad y vigilancia, vestía uniforme, carecía de credencial habilitante y
poseía un equipo de comunicaciones marca Motorola, sin número de serie visible;

Que la prestadora de servicios de seguridad privada Organización Rojas S.A., se
encuentra habilitada mediante Resolución Nº 1.271 de fecha 18 de junio de 1999, con
sede social autorizada en la calle Roca Nº 1481 de la localidad de Florida, Partido de
Vicente López;

Que la entonces Dirección de Habilitaciones, Registro y Archivo, certifica que al
momento de la inspección el objetivo, el equipos de comunicaciones constatados no se
encontraban declarados ante la Autoridad de Aplicación y que el personal carecía de alta
de vigilador;

Que debidamente emplazada, la imputada no compareció a ejercer su derecho de
defensa;

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artí-
culo 60 incisos 6) y 7) del Decreto Nº 1.897/02 y, como tal, participa de las característi-
cas de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y
lugar, de los hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su pre-
sencia;

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en el presente, ha quedado
debidamente acreditado que la empresa Organización Rojas S.A., se encontraba al
momento de efectuarse la constatación, prestando un servicio de seguridad privada sin
haber comunicado en tiempo y forma la celebración del contrato, con personal que
carecía de alta de vigilador y utilizaba un equipo de comunicaciones no declarado ante
el Organismo de Contralor;

Que la Ley Nº 12.297 obliga a las prestadoras de servicios de seguridad privada a
través de su Jefe de Seguridad, al diseño, ejecución, coordinación y control de los servi-
cios, entre cuyas responsabilidades se encuentra la comunicación y observancia de
todos aquellos recaudos que hacen al objetivo, personal y equipos de comunicaciones
utilizados en el ejercicio de las funciones de seguridad, a riesgo de incurrir en una infrac-
ción tipificada en los artículos 47 incisos b) y d) y 48 de la Ley Nº 12.297 y artículo 27 del
Decreto Nº 1.897/02;

Que en igual sentido se expidió Asesoría Letrada en su condición de Órgano Asesor;
Que el Área Contable de la Oficina Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada,

certificó el valor del Vigía, a los fines de la aplicación de la sanción correspondiente, en
la suma de pesos doce mil quinientos treinta y ocho con veinticuatro centavos ($
12.538,24);

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artí-
culos 1º, 9º y 18 de la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias, artículo 45 de la Ley Nº 12.297
y de conformidad con lo dispuesto por los artículos 52 y 54 de la norma citada en último
término;

Por ello,



PÁGINA 8 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 12 DE ENERO DE 2012

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada
Organización Rojas S.A., CUIT Nº 30-69507890-7 e inscripta en la Dirección Provincial de
Personas Jurídicas bajo la Matrícula Nº 52.540, con sede social autorizada en la calle
Roca Nº 1481 de la localidad de Florida, Partido de Vicente López y domicilio constitui-
do en el asiento del Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires;
con suspensión de la habilitación por el término de diez (10) días contados a partir de la
fecha en que quede firme la presente y multa de pesos ciento veinticinco mil trescientos
ochenta y dos con cuarenta centavos ($ 125.382,40), por haberse acreditado en autos
que ha prestado un servicio de seguridad privada sin haber comunicado en tiempo y
forma la celebración del contrato, con personal que carecía de alta de vigilador y utiliza-
ba un equipo de comunicaciones no declarados ante el Organismo de Contralor (artícu-
los 47 incisos b) y d) y 48 de la Ley Nº 12.297 y artículo 27 del Decreto Nº 1.897/02).

ARTÍCULO 2º - Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la
presente resolución, mediante los recursos de revocatoria con jerárquico en subsidio o
de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, con-
forme lo establecido en el artículo 60, apartado 19, incisos a) y b) del Decreto Nº
1.897/02.

ARTÍCULO 3º - El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los
treinta (30) días hábiles de quedar firme la presente, mediante depósito en la Cuenta
Corriente Fiscal Nº 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires,
bajo apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apre-
mio.

ARTÍCULO 4º - Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Oficina Provincial para la
Gestión de la Seguridad Privada, publicar en el Boletín Informativo del Ministerio de
Justicia y Seguridad y en el Boletín Oficial una vez firme que se encuentre la presente.
Cumplido, archivar.

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

C.C. 53

Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Resolución Nº 213

La Plata, 27 de diciembre de 2011.

VISTO que por expediente Nº 21.100–310.906/11 se tramita ofrecimiento público de
recompensa, solicitado por la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio Nº 1 del
Departamento Judicial de La Matanza, a quien brinde información tendiente a lograr la
individualización y detención del tercer sujeto que intervino en el homicidio de ABRAHAM
OSCAR ARCE (IPP Nº 05-00-0025491-11), y

CONSIDERANDO:
Que mediante el Decreto Nº 2052/98 y sus modificatorios, el Poder Ejecutivo ha esta-

blecido un sistema de recompensas para las personas que aporten datos, informes, tes-
timonios, documentación y todo otro elemento o referencia fehaciente a fin de contribuir
al esclarecimiento de hechos de homicidios dolosos u homicidios en ocasión de otro
delito doloso o a la individualización de sus autores, cómplices, encubridores o instiga-
dores prófugos de la justicia, como así también para hechos delictivos que por su gra-
vedad y/o complejidad así lo justifiquen;

Que el Ministerio de Justicia y Seguridad es el órgano de aplicación, encontrándose
facultado para seleccionar los casos judiciales respecto de los cuales se ofrecerá recom-
pensa;

Que por intermedio de la Dirección de Búsqueda e Identificación de Personas
Desaparecidas, dependiente de la Subsecretaría de Justicia, se han recabado los ante-
cedentes del caso;

Que, según da cuenta la Agente Fiscal que interviene en la investigación, el hecho
tuvo lugar el día 31 de mayo de 2009, alrededor de las 00:10 de la madrugada, en cir-
cunstancias en que ABRAHAM OSCAR ARCE, HERNÁN ARIEL LOTZ y NICOLÁS JAVIER
DE NEGRI se encontraban caminando por la calle Bartolomé de las Casas entre Almeyra
y Albarracín del barrio de San Carlos, localidad de Isidro Casanova, partido de La
Matanza, cuando fueron interceptados por tres sujetos de sexo masculino, uno de los
cuales llamó la atención de ARCE y le efectuó varios disparos de arma de fuego, causán-
dole lesiones que ocasionaron tiempo después su muerte;

Que los nombrados LOTZ y DE NEGRI, al ver la situación descripta, salieron huyen-
do del lugar, pero al arribar el primero a la intersección de las calles Albarracín y
Bartolomé de las Casas, fue sorprendido por otro de los agresores, quien le efectuó al
menos tres disparos de arma de fuego, impactando uno de los proyectiles en el pie dere-
cho de la víctima, ocasionándole lesiones leves;

Que tras perpetrar los actos ilícitos referidos, los delincuentes se dieron a la fuga, sin
haberse podido encontrar a la fecha las armas empleadas por los mismos;

Que del devenir de la investigación se lograron detener e imputar en calidad de auto-
res a dos personas, una de ellas menor, sin que hasta el momento pudiera identificarse
fehacientemente a quien resultaría ser el tercer sujeto interviniente en los sucesos delic-
tivos descriptos, y que en dicha ocasión no realizó disparo de arma de fuego alguno;

Que, pese a las medidas investigativas desplegadas, no se han obtenido resultados
suficientes para individualizar y detener al evadido, razón por la cual la Fiscalía General
de Cámaras del Departamento Judicial de La Matanza, evaluando la gravedad del even-
to y el interés social en su esclarecimiento, avaló el pedido formulado por la Agente
Fiscal; 

Que el Subsecretario de Justicia considera viable el ofrecimiento de recompensa pro-
puesto;

Que, en su mérito, deviene menester ofrecer pública recompensa a quienes aporten
información que permita la identificación y detención del tercer sujeto que intervino en el
homicidio de ABRAHAM OSCAR ARCE, como así también ubicar las armas de fuego uti-
lizadas en la ocasión, fijándose un monto entre la suma de pesos veinte mil ($ 20.000) y
pesos setenta mil ($ 70.000), de acuerdo a la naturaleza de la información que se brinde
y el resultado que se logre en su aprehensión;

Que la Dirección General de Administración, por intermedio de la Dirección de
Presupuesto, ha fijado la correspondiente imputación presupuestaria (fs. 39);

Que con el fin de garantizar la reserva de identidad de las personas que aporten la
información aludida y facilitar su presentación, aquéllas podrán hacerlo ante los Fiscales
Generales de Cámara de los distintos Departamentos Judiciales de la Provincia, quienes
se encuentran facultados para adoptar tal medida, la Unidad Funcional de Instrucción y
Juicio Nº 1 del Departamento Judicial de La Matanza, o ante la Subsecretaría de Justicia
del Ministerio de Justicia y Seguridad;

Que por último, y para lograr la debida difusión de la oferta pública de recompensa,
se arbitrará lo necesario a efectos de que sea transmitida por los medios de comunica-
ción masivos nacionales y locales del lugar donde se produjo el hecho para conocimien-
to de la población, a cuyo fin se remitirá copia de la presente y su Anexo a la
Subsecretaría de Medios de la Gobernación;

Que se ha dado cumplimiento a lo previsto en la Resolución Ministerial Nº 2390/07;
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 13.757

y sus modificatorias, y el Decreto Nº 2052/98 y sus modificatorios;
Por ello,

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES,
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. OFRECER PÚBLICA RECOMPENSA, entre la suma de pesos veinte
mil ($ 20.000) y pesos setenta mil ($ 70.000), para quienes aporten información fehacien-
te que contribuya a lograr la individualización y detención del tercer sujeto que intervino
en el homicidio de ABRAHAM OSCAR ARCE, como así también ubicar las armas de
fuego utilizadas en la ocasión, cuyas circunstancias obran en el Anexo de la presente.

ARTÍCULO 2°. El monto de la recompensa será distribuido sólo entre quienes se pre-
senten a suministrar la información en los términos del Decreto Nº 2052/98 y sus modi-
ficatorios, la Resolución Ministerial Nº 2390/07, lo establecido en la presente y conforme
al mérito de la información aportada.

ARTÍCULO 3°. Las personas que deseen aportar la información mencionada en los
artículos precedentes, podrán hacerlo con reserva de identidad, presentándose ante los
Fiscales Generales de Cámara de los distintos Departamentos Judiciales de la Provincia,
la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio Nº 1 del Departamento Judicial de La
Matanza, o ante la Subsecretaría de Justicia del Ministerio de Justicia y Seguridad,
debiendo asegurar la confidencialidad de la información y la reserva de la identidad de
las personas.

ARTÍCULO 4°. Remitir copia de la presente con su Anexo a la Subsecretaría de
Medios de la Gobernación, para que arbitre las medidas necesarias a efectos de posibi-
litar su difusión masiva nacional y local del lugar donde se produjo el hecho (Isidro
Casanova, partido de La Matanza).

ARTÍCULO 5°. Registrar. Publicar en el Boletín Informativo y Boletín Oficial.
Comunicar a la Procuración General de la Suprema Corte de Justicia de la Provincia de
Buenos Aires, a la Fiscalía General de Cámaras y a la Unidad Funcional de Instrucción y
Juicio Nº 1, ambas del Departamento Judicial de La Matanza. Comunicar a la Dirección
General de Administración y a la Unidad de Comunicación Institucional. Cumplimente
con ello la Subsecretaría de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa, dejando debi-
da constancia en este expediente. Cumplido, pase a la Subsecretaría de Justicia y, pos-
teriormente, archivar. 

Ricardo Casal
Ministro de Justicia y Seguridad

ANEXO

PÚBLICA OFERTA DE RECOMPENSA
HOMICIDIO DE ABRAHAM OSCAR ARCE

El Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires ofrece pública
recompensa entre la suma de pesos veinte mil ($ 20.000) y pesos setenta mil ($ 70.000),
de conformidad a lo previsto por el Decreto Nº 2052/98 y sus modificatorios, a las per-
sonas que aporten información fehaciente que contribuya a lograr la individualización y
detención del tercer sujeto que intervino en el homicidio de ABRAHAM OSCAR ARCE,
como así también ubicar las armas de fuego utilizadas en la ocasión.

El hecho tuvo lugar el día 31 de mayo de 2009, alrededor de las 00:10 de la madru-
gada, en circunstancias en que ABRAHAM OSCAR ARCE, HERNÁN ARIEL LOTZ y
NICOLÁS JAVIER DE NEGRI se encontraban caminando por la calle Bartolomé de las
Casas entre Almeyra y Albarracín del barrio de San Carlos, localidad de Isidro Casanova,
partido de La Matanza, cuando fueron interceptados por tres sujetos de sexo masculino,
uno de los cuales llamó la atención de ARCE y le efectuó varios disparos de arma de
fuego, causándole lesiones que ocasionaron tiempo después su muerte. LOTZ y DE
NEGRI, al ver la situación descripta, salieron huyendo del lugar, pero al arribar el prime-
ro a la intersección de las calles Albarracín y Bartolomé de las Casas, fue sorprendido por
otro de los agresores, quien le efectuó al menos tres disparos de arma de fuego, impac-
tando uno de los proyectiles en el pie derecho de la víctima, ocasionándole lesiones
leves. Tras perpetrar los actos ilícitos referidos, los delincuentes se dieron a la fuga, sin
haberse podido encontrar a la fecha las armas empleadas por los mismos. Del devenir
de la investigación se lograron detener e imputar en calidad de autores a dos personas,
una de ellas menor, sin que hasta el momento pudiera identificarse fehacientemente a
quien resultaría ser el tercer sujeto interviniente en los sucesos delictivos descriptos, y
que en dicha ocasión no realizó disparo de arma de fuego alguno.

Interviene la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio Nº 1 del Departamento Judicial
de La Matanza (IPP Nº 05-00-0025491-11).

Las personas que quieran aportar la información requerida deberán presentarse ante
los Fiscales Generales de Cámara de los distintos Departamentos Judiciales de la
Provincia, la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio Nº 1 del Departamento Judicial de
La Matanza (sita en calle Florencio Varela Nº 2601, San Justo, partido de La Matanza,
teléfono 011-4484-3914 / 3930 / 1134), o ante la Subsecretaría de Justicia del Ministerio
de Justicia y Seguridad (sita en calle 2 entre 51 y 53, La Plata, teléfonos 0221-429-3015
y 429-3211), debiendo asegurar la confidencialidad de la información y la reserva de la
identidad de las personas.

El monto de la recompensa será distribuido sólo entre quienes se presenten a sumi-
nistrar la información ante las autoridades señaladas, haciendo conocer que se encuen-
tran motivados por el presente ofrecimiento, en los términos del Decreto Nº 2052/98 y
sus modificatorios, de la Resolución Ministerial Nº 2390/07, lo establecido en la presen-
te y conforme al mérito de la información aportada.

SE ASEGURA ESTRICTA RESERVA DE IDENTIDAD 
C.C. 197


